
33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 - pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it - tel: 0432/577364 

 

 

 

C O M U N E  D I  T A V A G N A C C O  

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

Area Tecnica – Lavori Pubblici, patrimonio, viabilità e traffico 

 

 

 

 

PROT. generato automaticamente  

 

 

ORDINANZA 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI CIRCOLAZIONE A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

SEMAFORO AD ADEGLIACCO IN VIA RIBIS PER CINQUE GIORNI NEL PERIODO COMPRESO TRA 

IL 12/01/2026 E IL 31/01/2026 E CONTESTUALE ESTENSIONE DI TRE GIORNI DELLA DURATA 

DELL’AUTORIZZAZIONE ALLA MANOMISSIONE DI SUOLO PUBBLICO N. 94/2025/MS DEL 

06/10/2025. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, VIABILITA’ E TRAFFICO 
 

VISTA E RICHIAMATA: 

- l’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico n.94/2025/MS del 06/10/2025, rilasciata a E-DISTRIBUZIONE 

S.P.A., C.F.: 05779711000 con sede legale a Roma in Via Domenico Cimarosa n.4, al fine di manomettere il manto 

stradale nel Comune di Tavagnacco nella frazione Adegliacco in Via Ribis, per scavo finalizzato alla realizzazione di 

allacciamento di nuova linea elettrica di bassa tensione in cavo sotterraneo (400 V) che interessa lo scavo complessivo 

dalla superficie di 72,00 m2, profondità superiore a 1,00 m, dalla durata di due giorni (RIF.: AUT_60592805_FVG); 

 

VISTA: 

- la nota registrata al prot. n. 30160 del 15/12/2025 con la quale l’impresa ELECNOR SERVICIOS Y PROJECTOS SA, 

C.F./P.IVA 02671430037, con sede a San Pietro Mosezzo (NO) in Via Alcide de Gasperi n. 24, incaricata da E-

DISTRIBUZIONE S.P.A. per l’esecuzione dei lavori cui l’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico n. 

94/2025/MS del 06/10/2025, ha chiesto l’emissione dell’ordinanza di modifica della viabilità in Via Ribis per poter 

eseguire i lavori nel periodo dal 12/01/2026 al 31/01/2026 per una durata di CINQUE GIORNI; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- l’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico n.94/2025/MS del 06/10/2025 richiamata in premessa ha la validità di 

due giorni per l’esecuzione dei lavori, tuttavia ELECNOR SERVICIOS Y PROJECTOS SA nella propria richiesta di 

emissione di ordinanza al fine di eseguire i lavori indicati nella richiamata autorizzazione ha indicato un periodo di 

CINQUE GIORNI (compresi dal 12/01/2026 al 31/01/2026) per eseguire i lavori e mantenere la modifica della viabilità in 

Via Ribis; 

 

RITENUTO CHE: 

- per consentire all’impresa ELECNOR SERVICIOS Y PROJECTOS SA, incaricata da E-DISTRIBUZIONE S.P.A., 

l’esecuzione dei lavori, occorrerà estendere per ulteriori TRE GIORNI la validità dell’autorizzazione alla manomissione di 

suolo pubblico richiamata in premessa, pertanto la presente ordinanza dovrà comprendere anche l’estensione di validità 

della durata dell’autorizzazione richiamata in premessa per ulteriori tre giorni, alle medesime condizioni e prescrizioni; 

- l’estensione della validità dell’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico richiamata in premessa con relativa 

occupazione dell’area di cantiere è assoggettata al pagamento del Canone Unico Patrimoniale secondo le tariffe vigenti e 

secondo le disposizioni di STEP S.R.L. quale concessionaria del servizio di accertamento, calcolo e riscossione del Canone 

Unico Patrimoniale per conto del Comune di Tavagnacco; 

- durante l’esecuzione dei lavori cui l’autorizzazione richiamata in premessa l’impresa esecutrice in solido con l’impresa 

titolare dell’autorizzazione dovranno istallare e mantenere per tutta la durata dei lavori la segnaletica stradale temporanea 

cui gli allegati al Titolo II del D.P.R.  n. 495/1992  come  indicato nell’Allegato 1 - elaborato grafico e segnaletica, per 

istituire in Via Ribis la circolazione veicolare a senso unico alternato regolato da impianto semaforico; 

- l’impresa esecutrice dei lavori, in solido con l’impresa titolare dell’autorizzazione, alla fine di ogni giornata lavorativa 

devono coprire buche e trincee lasciate aperte con lastre carrabili di opportune dimensioni e portata idonea e mantenere il 

segnalamento luminoso con lampade di cantiere accese dal tramonto al levare del sole; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- non si rilevano cause ostative all’estensione della durata dell’Autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico n. 

94/2025/MS del 06/10/2025 PER ULTERIORI TRE GIORNI in modo da eseguire i lavori di scavo e posa della nuova rete 

di distribuzione elettrica in continuità; 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it
Prot . 0031345 / P   Data: 29/12/2025



33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 - pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it - tel: 0432/577364 

 

- non si rilevano cause ostative ad accogliere la domanda di ELECNOR SERVICIOS Y PROJECTOS SA per modificare la 

circolazione veicolare ad Adegliacco in VIA RIBIS per la durata di CINQUE GIORNI compresi nel periodo tra il 

12/01/2026 e il 31/01/2026 con l’istituzione della circolazione a senso unico alternato regolato da impianto semaforico, 

 

VALUTATE le esigenze della circolazione; 

 

VISTI: 

- gli artt. 5 comma 3°, 6 comma 4° lettera A) e 7° comma 1° lettera A), del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285; 

- gli artt. 20 e 21 del D.lgs 30/04/1992, n. 285; 

- il D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

- il D.M. 10/07/2002; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- il Regolamento a disciplina dei procedimenti ed adempimenti per l’occupazione temporanea, alterazione, manomissione e 

transito con veicoli pesanti su strade, vie, piazze ed aree pubbliche”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 

del 17/11/2021; 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 29138 del 03/12/2025 di conferimento dell’incarico di P.O. e responsabile di servizio;  

  

ACCERTATA la propria competenza ai sensi degli art. 97, 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. recante il Testo Unico delle  

leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

 

per quanto sopra premesso e motivato; 

AUTORIZZA 
l’estensione della durata dell’Autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico n. 94/2025/MS del 06/10/2025 con la 

relativa occupazione per area di cantiere per la superficie di 72,00 m2 

PER ULTERIORI TRE GIORNI 

 

E 
 

ORDINA 
 

1) A CURA E SPESE DI ELECNOR SERVICIOS Y PROJECTOS SA IN SOLIDO CON E-DISTRIBUZIONE S.P.A. 

generalizzate in premessa l’apposizione dei segnali temporanei cui gli allegati al Titolo II del D.P.R. n. 495/1992 in 

conformità all’” ALLEGATO 1 - elaborato grafico e segnaletica”, al fine di istituire la circolazione veicolare a senso 

unico alternato regolato da impianto semaforico ad Adegliacco in Via Ribis PER LA DURATA DI CINQUE 

GIORNI COMPRESI NEL PERIODO TRA IL 12/01/2026 E IL 31/01/2026; 

2) alla fine di ogni giornata lavorativa l’impresa esecutrice dei lavori, in solido con l’impresa titolare 

dell’autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico n. 94/2025/MS del 06/10/2025, devono coprire le buche e le 

trincee lasciate aperte con lastre carrabili di opportune dimensioni e portata idonea e mantenere il segnalamento 

luminoso con lampade di cantiere accese dal tramonto al levare del sole; 

3) che l’attivazione e la disattivazione della segnaletica prescritta nella presente ordinanza deve essere comunicata, a 

cura dell’impresa esecutrice dei lavori o dell’impresa titolare dell’autorizzazione alla manomissione di suolo 

pubblico richiamata in premessa, con la trasmissione del modulo cui l’Allegato 2 alla presente ordinanza; 

4) la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio On line del Comune di Tavagnacco; 

 

E DISPONE di trasmettere la presente ordinanza: 

 

- a ELECNOR SERVICIOS Y PROJECTOS a mezzo PEC: elecnor@unapec.it ; 

- a E-DISTRIBUZIONE S.P.A. –  E-DISTRIBUZIONE S.P.A. – INFRASTRUTTURE E RETI ITALIA AREA  

REGIONALE  VENETO  –  FRIULI  VENEZIA  GIULIA  –  UNITA’  TERRITORIALE  UDINE  GORIZIA TRIESTE a 

mezzo PEC: E-DISTRIBUZIONE@PEC.E-DISTRIBUZIONE.IT; 

- a STEP S.R.L. a mezzo PEC: step.codroipo@pec.it per l’accertamento, il calcolo e la riscossione del Canone Unico 

Patrimoniale per l’occupazione con area di cantiere per i giorni concessi in estensione; 

- al Comando di Polizia Locale del Comune di Tavagnacco; 

- all’Area Tecnica Manutenzioni del Comune di Tavagnacco; 

- al personale del Comune di Tavagnacco addetto alla pubblicazione all’albo pretorio on line. 

 

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it
mailto:elecnor@unapec.it
mailto:E-DISTRIBUZIONE@PEC.E-DISTRIBUZIONE.IT
mailto:step.codroipo@pec.it


33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 - pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it - tel: 0432/577364 

 

 

PRESCRIZIONI: 

 

- Il giorno di effettivo inizio e di effettiva fine dei lavori, l’impresa esecutrice dei lavori in solido con l’impresa titolare 

dell’autorizzazione richiamata in premessa devono trasmettere al Comune di Tavagnacco il modulo cui l’Allegato 2, 

compilato nelle sue parti. 

 

- Per la salvaguardia della propria ed altrui incolumità, le manovre dei mezzi d'opera devono essere assistite da personale preposto 

avente funzioni di moviere, qualora avvengano in sede stradale ed al di fuori del cantiere; il transito pedonale e degli aventi diritto 

ad accedere nelle residenze deve essere garantito salvo momentanee interruzioni contingenti ai lavori in atto ed assistito, se 

necessario, da personale all'uopo predisposto dall'impresa esecutrice dei lavori. 

 

- La segnaletica stradale verticale a carattere mobile e temporaneo prevista e quant'altro richiesto deve essere apposta con congruo 

anticipo sull’inizio dei lavori a spese e cura dell’impresa incaricata dell’esecuzione dei lavori, la quale rimane responsabile in linea 

civile e penale per eventuali danni cagionati a cose e persone. 

 

- La segnaletica relativa alla sospensione della circolazione o ai divieti di sosta, unitamente ai relativi preavvisi, deve essere apposta, 

previa compilazione dell’elenco dei veicoli presenti, con almeno 48 ore sull’apertura del cantiere, nonché deve essere 

tempestivamente rimossa al termine dei lavori.  

 

- Relativamente alla segnaletica permanente verticale, è fatto obbligo di occultare quella contrastante ripristinandola al termine dei 

lavori, nonché di sostituire quella accidentalmente deterioratasi a causa degli stessi. 

 

- Per quanto attiene invece la segnaletica orizzontale, il rifacimento deve avvenire secondo le disposizioni impartite, anche 

verbalmente, dal personale dell’Area Tecnica Lavori pubblici, patrimonio, viabilità e traffico del Comune di Tavagnacco. 

 

- Gli asfalti, le pavimentazioni, il verde pubblico ed ogni altro elemento di arredo urbano eventualmente danneggiato, deve essere 

tempestivamente ripristinato in conformità alle prescrizioni riportate nell’Autorizzazione alla manomissione di suolo pubblico 

richiamata in premessa e nel rispetto delle modalità di ripristino prescritte dagli artt. da 14 a 22 del “Regolamento a disciplina dei 

procedimenti ed adempimenti per l’occupazione temporanea, alterazione, manomissione e transito con veicoli pesanti su strade, 

vie, piazze ed aree pubbliche” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 17/11/2021*;  

* http://www2.comune.tavagnacco.ud.it/albo-pretorio/atti-e-regolamenti/regolamento-delibera-cc-n_65_17-11-2021.zip/view 

 

- La presente ordinanza e i relativi atti collegati possono essere sospesi o rinviati in qualsiasi momento a mezzo semplice 

comunicazione per esigenze di viabilità o di pubblico interesse. 

 

- Variazioni nell’applicazione della presente ordinanza saranno possibili solo dando tempestiva comunicazione alla competente Area 

del Comune di Tavagnacco ed attenendosi ad ogni direttiva conseguente, anche verbalmente impartita. 

 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto sopra stabilito. 

 

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte sono applicate le sanzioni amministrative previste dall’art. 7, comma 14 del 

Codice della Strada. 

 

Gli agenti della Polizia Locale e della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza e di perseguire i 

trasgressori a termini di legge. 

 

Ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i. la presente costituisce anche comunicazione di conclusione del procedimento. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla piena conoscenza dell’atto, per incompetenza, eccesso di 

potere o violazione di legge al T.A.R. del F.V.G. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data 

medesima. 

 

Feletto Umberto, 29/12/2025 

 
ALLEGATO 1 – ALLEGATO 1 - elaborato grafico e segnaletica 

ALLEGATO 2 – Modulo attivazione/disattivazione segnaletica 

 

 

Il responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori Pubblici, patrimonio, viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

                      (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.) 
 

 

 

 

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it
http://www2.comune.tavagnacco.ud.it/albo-pretorio/atti-e-regolamenti/regolamento-delibera-cc-n_65_17-11-2021.zip/view


33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 - pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it - tel: 0432/577364 

 

ALLEGATO 1 – Elaborato grafico e segnaletica                  ORDINANZA 29/12/2025 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it


33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 - pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it - tel: 0432/577364 

 

 

ALLEGATO 1 – Elaborato grafico e  segnaletica                        ORDINANZA 29/12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it


33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 - pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it - tel: 0432/577364 

 

ALLEGATO 2 - Modulo attivazione/disattivazione segnaletica  

 

 
AL COMUNE DI TAVAGNACCO 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO VIABILITA’ 
E TRAFFICO 

PEC: tavagnacco@postemailcertificata.it 

 

 

OGGETTO:  ORDINANZA N _____________ DEL __________________ 

COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI E ATTIVAZIONE SEGNALETICA STRADALE TEMPORANEA. 
 

 
IL SOTTOSCRITTO __________________________________, C.F. ____________________________, 

 

NATO A ___________________ il _____________________________________ 

 

in qualità di titolare/responsabile 

 

DELL’IMPRESA ________________________ , C.F.:________________________________ 

 

CON SEDE IN________________________________________  

 

TEL._______________, PEC:_________________ 

 
 

DICHIARA 
 
 

CHE IL GIORNO ______________________________ ALLE ORE ________________ 

NELLA FRAZIONE _____________________ IN VIA/PIAZZA _____________________________________  

CIVICO N. __________, HA INIZIATO I LAVORI CUI L’AUTORIZZAZIONE N.______________________________ 

ED ATTIVATO LA SEGNALETICA TEMPORANEA PREVISTA 

DALL’ORDINANZA N.____________ DEL ________________. 

 
 
 
 

IL DICHIARANTE 
 (timbro e firma dell’impresa) 

 
_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it
mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it


33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 - pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it - tel: 0432/577364 

 

 

 

AL COMUNE DI TAVAGNACCO 
AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO VIABILITA’ 

E TRAFFICO 
PEC: tavagnacco@postemailcertificata.it 

 

 

OGGETTO:  ORDINANZA N _____________ DEL __________________ 

COMUNICAZIONE FINE LAVORI E DISATTIVAZIONE SEGNALETICA STRADALE TEMPORANEA. 
 

 
IL SOTTOSCRITTO __________________________________, C.F. ____________________________, 

 

NATO A ___________________ il _____________________________________ 

 

in qualità di titolare/responsabile 

 

DELL’IMPRESA ________________________ , C.F.:________________________________ 

 

CON SEDE IN________________________________________  

 

TEL._______________, PEC:_________________ 

 
 

DICHIARA 
 
 

CHE IL GIORNO ______________________________ ALLE ORE ________________ 

NELLA FRAZIONE _____________________ IN VIA/PIAZZA _____________________________________  

CIVICO N. __________, HA ULTIMATO I LAVORI CUI L’AUTORIZZAZIONE N.______________________________ 

ED HA DISATTIVATO LA SEGNALETICA TEMPORANEA PREVISTA 

DALL’ORDINANZA N.____________ DEL ________________. 

 
 
 

IL DICHIARANTE 
 (timbro e firma dell’impresa) 

 
_____________________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it
mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 29/12/2025
Nome ORDINANZA 29-12-2025-VIA RIBIS - ELECNOR - E-DISTRIBUZIONE SPA.PDF.P7M
Impronta B849A513DEAB93D8C7CC5B221C4DF397640780F6ADC4A8F347AE6A3885EC6EF8
Dimensione (Byte) 912,658

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2025-31345-P
Verso Partenza
Data registrazione 29/12/2025

TRASMISSIONE TELEMATICA
Tipo trasmissione PEC (posta elettronica certificata)

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario FRANCESCO MARCIANO
Codice Fiscale TINIT-MRCFNC61P29L483O
Codice Identificativo WSREF-89179879394728
Ente Certificatore ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 7D 03 41 8B 45 4C BC E7 B5 63 93 18 FD A6 91 E8

57 10 CD 29 D2 CF 24 51 B7 FF 3F 36 32 DA 34 DC
C7 77 4B D2 65 94 0B AD 10 B5 A4 7F 75 49 86 91
D9 F7 D7 E5 0E 2C 88 14 F0 13 9A 51 00 9E 7D 61
E2 FB 91 D4 DD 4C 58 09 88 03 86 98 06 16 80 FB
C5 79 52 DA 6F E3 BF 93 F4 9F 29 E8 3A E9 43 93
B0 A3 87 BB 77 B1 67 25 78 DD 3F 05 76 B8 94 F2
AC A1 3E 25 E7 5E A7 31 04 66 23 9F 5A 34 3F A5
C3 46 E1 2A B9 E2 F2 4D BF BC E1 6F FF 70 A9 90
27 F4 B9 49 B6 09 88 6B F5 DD EE 49 6C 12 09 96
56 82 43 6B FA 4E DF 2D 92 DF E0 BB 33 71 CD 8F
0A C5 F6 56 68 AE CA FD EE 7C 34 99 24 F8 42 4C
B7 0D F2 FA B2 1B 79 0C B5 EC 56 52 64 F4 16 A5
3C 04 B2 63 92 92 EF 69 1B 1A 0D 8A 3E E1 00 3E
D9 97 5F E9 6B 8D A5 54 9D AD 1D AD 3A 67 C2 8F
A8 01 AE FF E2 65 9D 41 3B 87 78 71 24 ED E2 0D

Data e ora della Firma 29/12/2025 09:45:50 GMT
Validità  del certificato  Dal 22/10/2024 12:29:01 GMT al 22/10/2027 12:29:01 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




